BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4958/TCHQ-CCHĐH
V/v chỉ đạo thực hiện các nội dung tại công văn 6844/VPCP-KTTH của Văn phòng Chính phủ.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố;
- Các Vụ, Cục thuộc cơ quan Tổng cục: Vụ Tài vụ-Quản trị; Cục Điều tra chống buôn lậu; Ban Quản lý rủi ro.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh tại công văn 6844/VPCP-KTTH ngày 4/9/2012 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hải quan điện tử, Tổng cục Hải quan đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung công việc sau đây:
1. Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố đang triển khai thí điểm thủ tục hải quan điện tử tiếp tục triển khai thí điểm hải quan điện tử theo Quyết định 149/2005/QĐ-TTg và Quyết định số 103/2009/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ cho đến khi Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải quan điện tử đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu thương mại được Chính phủ thông qua và có hiệu lực thi hành;
2. Cục Điều tra chống buôn lậu phối hợp với Vụ Tài vụ quản trị, Ban Quản lý rủi ro và các Cục Hải quan tỉnh, thành phố rà soát và lập phương án, biện pháp tăng cường trang thiết bị (máy soi, chó nghiệp vụ….) để kiểm tra hàng hóa trước khi xuất khẩu, nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, CCHĐH (02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh